
２０２４年９月吉日 

お得意様各位 

 

普通エコセメント使用製品追加のご案内 

－ＲＥＣＯＭユニット 普通エコセメント 使用へ－ 
 

拝啓 

貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素より格別に弊社商品をご愛顧賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では表題に挙げましたとおり、ＲＥＣＯＭユニットに普通エコセメン

トを使用して製造することになりました。 

循環型社会の実現に向けた取り組みとして、様々なブロックに普通エコセメントの使用

を進めてまいりましたが、この度新たに大臣認定『国官参宅第４１号』を取得し、ＲＥＣ

ＯＭユニットへの使用が認められました。普通エコセメント使用認定擁壁第１号となりま

す。 

エスビックはこれからも持続的な社会発展のため積極的に貢献してまいります。 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■出荷予定時期 

高崎工場製品（RECOM フラット／イージス）    ：２０２４年９月頃より順次 

つくば工場製品（RECOM 2SP／6RB／スクエア） ：２０２４年１２月頃より順次 

 

以上 


